
Analýza přínosů

Zpracovatel analýzy: DSO Stříbrský region                               
Masarykovo nám. 1, 349 01  Stříbro 
IČ 69458201

Název agendy:         Vzdělávací ak vity

Zpracovávané období: 1.9.2016 – 28.2.2019

1



Obsah analýzy
  

1. Popis původního stavu řešené agendy....................................................................................3

Základní údaje o svazku.......................................................................................................3

Výběr tématu pro analýzu...................................................................................................3

2. Popis aktuálního stavu............................................................................................................3

Vzdělávací akce uskutečněné ve sledovaném období.........................................................3

3. Analýza původního a aktuálního stavu...................................................................................5

Původní stav.........................................................................................................................5

Aktuální stav........................................................................................................................5

4. Zhodnocení přínosů CSS v agendě vzdělávací ak vity............................................................5

Finanční analýza...................................................................................................................6

        Závěr finanční analýzy….…………………………………………………………………………………………………7

2



1. Popis původního stavu agendy 

Dobrovolný svazek obcí Stříbrský region byl založen v roce 1999 a v současnos  sdružuje celkem 16
obcí  –  Benešovice,  Erpužice,  Kladruby,  Kostelec,  Kšice,  Ošelín,  Pros boř,  Skapce,  Stříbro,  Sulislav,
Svojšín, Sytno, Trpísty, Únehle, Vranov a Zhoř s celkovým počtem obyvatel  cca 12 670 obyvatel. V 6
obcích  vykonávají  starostové  funkci  jako  neuvolnění  (Ošelín,  Pros boř,  Sulislav,  Únehle,  Vranov  a
Zhoř). Obcí s největším počtem obyvatel je město Stříbro – 7701 a obcí s nejmenším počtem obyvatel
je obec Skapce – 111. 

Výběr tématu pro souhrnnou analýzu

Před  začátkem  fungování  CSS  se  pravidelná  školení  zástupců  obcí  a  jejich  zaměstnanců
neorganizovala. Každá z členských obcí řešila vzdělávání individuálně podle konkrétních potřeb.  Toto
individuální  řešení  bylo  finančně  nákladné  a  organizačně  náročné,  především  na  cestovném  a
vstupném na školení.  Vzhledem k   častým novelám zákonů a zvyšování  administra vní  zátěže  se
zvyšovaly nároky na rozšiřování vzdělávání zastupitelů i úředníků. Činnost CSS obcím velmi usnadnila
realizaci této agendy.

2. Popis aktuálního stavu agendy 

Navázaná spolupráce s mikroregionem Mariánskolázeňsko                                                              

Realizací projektu CSS byla navázána užší spolupráce v oblas  vzdělávání se sousedním dobrovolným
svazkem obcí Mariánskolázeňsko. Tento svazek obcí je rozlohou a charakterem podobný našemu DSO,
pouze s vyšším počtem obyvatel. Sdružuje celkem 11 obcí, deset menších obcí s celkovým počtem cca
8500  obyvatel  a  město  Mariánské  Lázně  s počtem  obyvatel  cca  13000.  Starostové  obou  svazků
spolupráci v oblas  vzdělávání uvítali a pozi vně přijali společné pořádání vzdělávacích ak vit. Tím se
otevřela  další  možnost  vyšších  úspor  finančních  prostředků  na  realizaci  školení  nejen  v oblas
organizační – zajištění nájmu společných prostor a odborných podkladů, ale i finanční náročnost na
zajištění kvalifikovaného lektora.                                                 

Vzdělávací akce uskutečněné ve sledovaném období                                                                                       

V roce 2017 jsme uskutečnili dvě společná školení s Mariánskolázeňskem.                                                

1.  Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k     informacím, zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník a  
základy trestněprávní odpovědnos  starostů                                                                                         

V měsíci září jsme uspořádali školení s JUDr. Janem Horníkem ve Stříbře na téma zákon č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník a základy trestněprávní
odpovědnos  starostů. Školení se zúčastnilo celkem 25 starostů z obou mikroregionů.  

3



2. Nejčastější nedostatky při výkonu samostatné působnos  obce se zaměřením na rozdělení 
kompetencí a správný výkon pravomocí orgánů, revoluční novinky v     zákonu o střetu zájmů a základy   
trestněprávní odpovědnos  starostů                                                                                                                

Na zdařilé školení  jsme navázali  v listopadu v Mariánských Lázních školením k tématům nejčastější
nedostatky při výkonu samostatné působnos  obce se zaměřením na rozdělení kompetencí a správný
výkon  pravomocí  orgánů,  revoluční  novinky  v zákonu  o  střetu  zájmů  a  základy  trestněprávní
odpovědnos  starostů.  I  toto školení  lektoroval  JUDr.  Jan Horník a zúčastnilo  se taktéž kolem 25
starostů.                                                                                                                                                                     

V roce 2018 jsme uspořádali pět školení.                                                                                                            

3. Agenda GDPR pro školy a školská zařízení                                                                                                        

V měsíci  březnu  jsme  zorganizovali  pro  ředitele  mateřských  a  základních  škol,  ZUŠ  školení
k problema ce GDPR ve školství. Na školení byli pozváni i zástupci škol z nečlenských obcí, celkem se
zúčastnilo 16 ředitelů. 

4. Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, vedení úřední desky v     praxi, implementace GDPR a výměna   
zkušenos  z     běžného života starosty                                                                                                          

V měsíci květnu jsme pomáhali zorganizovat Svazku obcí Horní Labe, kde JUDr. Jan Horník zastává
funkci  specialisty  pro  rozvoj  mikroregionu,  společné školení  ve městě Hos nné na téma zákon č.
128/2000  Sb.,  o  obcích,  vedení  úřední  desky  v praxi,  implementace  GDPR  a  výměna  zkušenos
z běžného života starosty. Z DSO Stříbrský region a Mariánskolázeňsko pozvání na společné školení
přijalo dvanáct starostů.  

5. Agenda GDPR pro MŠ Stříbro, ZŠ Mánesova Stříbro, ZŠ Revoluční Stříbro                                                 

V květnu jsme ještě zorganizovali školení ke GDPR pro zaměstnance Mateřské školy Stříbro, Základní
školy Mánesova Stříbro a Základní škola Revoluční Stříbro.

6. Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek                                                                         

V květnu jsme uspořádali školení k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s lektorkou
SMO ČR Mgr. Veronikou Svobodovou. Školení se zúčastnilo celkem 12 účastníků.              

7. Agenda GDPR pro SOŠ Stříbro                                                                                                                

V měsíci  květnu  jsme  zorganizovali   pro  Střední  odbornou  školu  ve  Stříbře  školení  zaměstnanců
k problema ce GDPR.

V roce 2019 jsme dosud uskutečnili jedno společné školení s Mariánskolázeňskem.

8. Výbory obce                                                                                                                       

V měsíci lednu zorganizovalo Mariánskolázeňsko společné školení pro členy výborů zastupitelstev obcí
v obci Drmoul. Lektorkou byla bývalá starostka města Kladruby (člen Stříbrského regionu) a školila
k otázce výborů dle zákona o obcích. Školení se zúčastnilo 15 členů. 

4



3. Analýza původního a aktuálního stavu agendy

Původní stav

- společná školení se neorganizovala

- starostové si zajišťovali školení samostatně nebo se účastnili hromadných školení, kde byl velký     
počet účastníků a nebyl prostor pro konkrétní otázky

- školení se konala ve větší vzdálenos  (Plzeň, Praha, Brno), což obnášelo vyšší náklady na dopravu a 
větší časovou náročnost

- účastnické poplatky hrazené z rozpočtů obcí

- nebyla žádná spolupráce s okolními DSO

Aktuální stav

- komorní prostředí v dosažitelné vzdálenos  – nižší náklady na dopravu, menší časová náročnost

- nižší počet účastníků – větší prostor ke konkrétním dotazům, řešení problema ky dle potřeby

- nulové výdaje pro účastníky – náklady na školení hradí z rozpočtu svazek

- témata školení lze volit dle konkrétních potřeb jednotlivých obcí

- navázaná spolupráce s DSO Mariánskolázeňsko, úzká spolupráce manažerů CSS i starostů členských
obcí v oblas  vzdělávání  i předávání zkušenos  při řešení konkrétních problémů

4. Zhodnocení přínosů CSS v dané agendě vzdělávací ak vity

Z předešlé analýzy je patrné, že společným pořádáním školení dochází k úspoře finanční i časové, viz
následující tabulky.

5



Finanční analýza
Přehled počtu účastníků na vzdělávacích akcích, realizovaných CSS
Název obce Akce č.  1

7.9.2017
Akce č. 2 
9.11.2017

Akce  č.  3
28.3.2018

Akce č.  4
8.5.2018

Akce  č.  5
23.5.2018

Akce  č.  6
23.5.2018

Akce  č.  7
30.5.2018

Akce  č.  8
16.1.2019

Benešovice 0 1 0
Erpužice 1 0 1
Kladruby 1 3 2 1
Kostelec 1 2 1
Kšice 1 1 0 1
Ošelín 1 0 0
Pros boř 1 0 0
Skapce 1 1 0
Stříbro 1 2 11 1 39 6 19 2
Sulislav 1 0 0
Svojšín 0 0 1
Sytno 0 1 0
Trpísty 1 0 0 1
Únehle 0 0 0
Vranov 0 0 0
Zhoř 0 0 0
Počet
účastníků
celkem

10 11 16 3 39 7 19 2

107

Přehled nákladů za účastnické příspěvky dle skutečně zúčastněných osob (1 500,- Kč / osoba)
Název obce Akce č. 1 Akce č. 2 Akce č. 3 Akce č. 4 Akce č. 5 Akce č. 6 Akce č. 7 Akce č. 8 

Benešovice 0 1 500,- 0
Erpužice 1 500,- 0 1 500,-
Kladruby 1 500,- 4 500,- 3 000,- 1 500,-
Kostelec 1 500,- 3 000,- 1 500
Kšice 1 500,- 1 500,- 0 1 500,-
Ošelín 1 500,- 0 0  
Pros boř 1 500,- 0 0
Skapce 1 500,- 1 500,- 0
Stříbro 1 500,- 3 000,- 16 500,- 1 500,- 58 500,- 9 000,- 28 500,- 3 000,-
Sulislav 1 500,- 0 0
Svojšín 0 0 1 500,- 
Sytno 0 1 500,- 0
Trpísty 1 500,- 0 0 1 500,- 
Únehle 0 0 0
Vranov 0 0 0
Zhoř 0 0 0
Počet  účastníků
celkem

15 000,- 16 500,- 24 000,- 4 500,- 58 500,- 10 500,- 28 500,- 3 000,-

160 500,-

6



Název akce Výše nákladů
       lektor

Výše nákladů
 občerstvení

Akce č. 1 7 000,- 1 000,-

Akce č. 2 0 0

Akce č. 3 5 000,- 1 000,-

Akce č. 4 0 0

Akce č. 5 0 800,-

Akce č. 6 0 0

Akce č. 7 0 0

Akce č. 8 0 0

Celkem 12 000,- 2 800,- 14 800,-

Náklady za nájem prostor nejsou žádné, ke školení poskytla radnice města Stříbra prostory zdarma
a  školení  pro  školy  probíhala  v jejich  budovách  .  Náklady  na  ubytování  a  stravu  při  školení
v Hos nném si hradil každý účastník sám. Lektora u akce č. 2 hradil mikroregion Mariánskolázeňsko.
Náklady na studijní materiály a prezentace jsou nulové, materiály byly rozesílány pouze elektronicky.

Závěr vyplývající z finanční analýzy

Rozdíl mezi skutečně uhrazenými náklady a náklady vynaloženými CSS – 145 700,- Kč.
Vzdělávací ak vity  pořádané v rámci  činnos  CSS vykazují  značnou úsporu  finančních prostředků
členských obcí. Pořádaných školení se účastní nejen zástupci obcí, ale i zaměstnanci obecních úřadů i
jejich  příspěvkových  organizací.  Výhodou  je  prokázaná  i  spolupráce  s mikroregionem
Mariánskolázeňsko, který se podílel na úhradě nákladů za školení.

Organizaci musí zajis t obvykle starosta – 5 hodin, doprava všech účastníků - 2 hodiny. 
07.09.2017 – 10 účastníků + 1 organizátor = 20 + 5 = 25 
09.11.2017 – 11 účastníků = 22  
28.03.2018 – 16 účastníků + 1 organizátor = 32 + 5 = 37 
08.05.2018 – 3 účastníci = 6  
23.05.2018 – 39 + 7 účastníků + 1 organizátor = 92 + 5 = 97 
30.05.2018 – 19 účastníků + 1 organizátor = 38 + 5 = 43 
16.01.2018 – 2 účastníci + 1 organizátor = 4 + 5 = 9 
Časová úspora činí celkem 239 hodin. 

DSO Stříbrský region 22.02.2019
Lenka Albertová
manažer CSS

7


